
 

 
 

 

PORTARIA Nº 0059, de 14 de fevereiro de 2019. 
 

 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO 

DE BICICLETAS - 2º PERÍODO 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 103/2018, alterado pela Portaria nº. 1446/2018, publicados, respectivamente, nos 

Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 14/06 e 07/09/2018, após apreciação, pelo Comitê 

Gestor do Programa de Assistência Estudantil, dos recursos interpostos pelos candidatos, 
 

 
 

RESOLVE 

 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado da Seleção de Discentes habilitados 

às Ações da Assistência Estudantil (2º Período), para a cessão de Bicicletas, Campus 

Universitário de Itapetinga, de acordo com a relação constante no Anexo Único desta 

Portaria, com os nomes dos alunos contemplados. 

 
Art. 2º - O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(http://www2.uesb.br/prae/), tornando-se parte integrante do presente Edital. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www2.uesb.br/prae/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0059/2019 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO DE 

BICICLETAS - 2º PERÍODO (EDITAL N° 103/2018) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA  

 

1. LORENA MARQUES SANTOS  

2. ROBSON ALMEIDA SILVA 

3. BRUNO FLORES SILVA  

4. JOSÉ VITOR PEREIRA DOS SANTOS  

5. VALDIR DE OLIVEIRA RIBEIRO 

6. ALESSON LAGO DE SOUZA 

7. KAIQUE AUGUSTO DOS SANTOS SILVA 

8. KAIO FELIPE DOS SANTOS SILVA 

9. MATEUS DOS SANTOS CARDOSO 

10. KASSIELLE RODRIGUES PEREIRA  

11. MAYARA SANTOS PAIVA BITENCOURT 

12. THAÍS SANTOS MORAES LIMA 

13. ANNE MIKAELLE ARAUJO COSTA 

14. MARCOS VINICIUS PIRES DO NASCIMENTO  

15. AMANDA FERREIRA DOS SANTOS  

16. JOANA CRISTINA BRITO ANDRADE FERNANDES 

17. CHRISTIAN FABRICIO SANTOS DA MOTA 

18. DAIANE FERREIRA CAMPOS  

19. GUILHERME DIAS RAMOS 

20. DANIELLE DE JESUS PEREIRA 

21. ISABELA JEANE OLIVEIRA VIEIRA  

22. NATHAN MATOS SOARES 

23. BRAYANNE DE OLIVEIRA GONÇALVES DOS SANTOS  

24. DANIEL KENNEDY SANTOS LESSA 

25. DANIEL SANTOS DE AMORIM  

26. ANA CAROLINA DOS SANTOS PIRES 

27. FÁBIO SOUZA SANTOS 

28. MARIA EDUARDA DA SILVA CRUZ 

29. LIDIANE DOMINGUES SANTOS  

30. KALINE SANTOS DE ARAUJO  

31. MARINA ARAUJO COSTA SOUZA  

32. ÉRIKA ROCHA LIMA  

33. RAMON BATISTA DOS SANTOS 

34. ARIANA LIMA SANTOS 

35. CLAUDIO PAIVA BARRETO  

36. JOADSON DE JESUS SOUSA 

37. JULIA OLIVEIRA SANTOS 

38. BRUNA CELLE SANTOS SILVA 

39. ARLENE ROSA DE SANTANA 

40. DIONISIO NOVAIS BRANDÃO 

 


